
各位                         ２０２２年２月２日 

 

新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 

 

 

この度、弊社岩出店（和歌山県岩出市）に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルス 

感染症に感染していることが確認されましたので、状況および対応についてお知らせ致し

ます 

 

当該従業員は１月２７日（木）に同居家族が濃厚接触者に指定され、自宅待機で自主隔離

を開始しました。１月２９日（土）に同居家族がＰＣＲ検査を受診し、翌１月３０日（日）

に陽性が判明しました 

 

そのため当該従業員は濃厚接触者になりそのまま自宅隔離を継続し、１月３１日（月）に

ＰＣＲ検査を実施したところ、２月１日（火）に陽性と判明しました 

 

当該従業員は現在も、保健所の指示に従い自宅療養をしております 

 弊社としましては、管轄保健所の指導の下、以下のとおりの対応を実施しております 

 

１．当該従業員の社内行動エリアの消毒作業を徹底的に実施 

２．当該店舗に勤務する全従業員の経過観察（朝・夕の検温および本部報告） 

３．当該店舗に勤務する全従業員に抗原検査を実施し、陰性を確認 

 

 なお保健所の確認により、濃厚接触者に該当するお客様、従業員はいないと判断されまし

たので、通常どおり営業を行っております 

 

今回の件ではお客様、関係者の皆様のみならず地域の皆様にも多大なご迷惑・ご心配をお

かけすることになり、心より深くお詫び申し上げます 

 

今後も状況が変わる場合には、速やかに情報を開示していくとともに、お客様、お取引 

業者様およびすべての従業員の安全を最優先に考え、感染症拡大防止に全力で取組んで 

まいります 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

トヨタカローラ和歌山株式会社 総務部 

ＴＥＬ  ０７３－４４４－３１３０ 

受付時間 １０：００～１８：３０ 

火曜定休日、弊社指定休日は受付できません。ご了承ください。 


